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Komunikat Prasowy 

 

Podczas dzisiejszego posiedzenia członkowie KRRiT omówili sytuację w Telewizji Polskiej związaną z 
niedokonaniem przez Zarząd TVP  wpisu do KRS nowego członka Rady Nadzorczej TVP – Krzysztofa 
Czeszejki – Sochackiego oraz konsekwencje zawieszenia członka Zarządu TVP – Marka Hołyńskiego. 

Przewodnicząca KRRiT – Danuta Waniek podkreśliła, że Zarząd TVP stawia się ponad prawem, 
przyznając sobie kompetencje do zastępowania sądu, orzekania o legalności uchwał KRRiT i 
nierespektowania przepisów prawa. 

Przypomniano także, ze w niedawnej opinii Biura Prawnego TVP wskazywano, że „Jedyną 
kompetencją Zarządu w sprawie składu Rady Nadzorczej jest obowiązek dokonania zgłoszenia do 
Krajowego Rejestru Sądowego ewentualnych zmian w składzie tego organu Spółki”.  Zarząd TVP nie 
zarejestrował nie tylko zmian w składzie Rady Nadzorczej TVP, ale także zmian w statucie 
wprowadzonych przez Ministra Skarbu Państwa. 

Członkowie KRRiT omówili możliwe działania prawne, które Krajowa Rada podejmie w najbliższym 
czasie. 

W dalszej części posiedzenia przedyskutowano uwagi zgłoszone do przygotowanej przez KRRiT 
„Strategii państwa polskiego w dziedzinie mediów elektronicznych na lata 2005 – 2020”, które zostały 
zgłoszone przez Międzyresortowy Zespół do spraw Strategii Rozwoju Radiofonii i Telewizji. 
Stanowisko KRRiT zostanie dziś przekazane Sekretarzowi Stanu w Ministerstwie Kultury – Agnieszce 
Odorowicz, która przewodniczy pracom Zespołu. 

Członkowie KRRiT omówili również efekty monitoringu audycji „Rozmowy w toku” emitowanej w TVN 
m.in. z  9 marca br, której tematem było molestowanie seksualne w pracy. Monitoring, 
przeprowadzony na skutek skarg widzów, wykazał, że audycja naruszała Art. 18. ust. 5 mówiący, że 
programy mogące mieć negatywny wpływ na rozwój osób małoletnich mogą być rozpowszechniane w 
godzinach od 23 do 6. Jak wynika z monitoringu audycja zawierała drastyczne opisy wykorzystywania 
seksualnego oraz  szczegółowe relacje dotyczące upokarzających czynności seksualnych. Nadawcy 
już wcześniej zwracano uwagę, że audycje z cyklu „Rozmowy w toku”, które zawierają treści 
drastyczne powinny być emitowane o innej porze, nadawca nie zastosował się jednak do zaleceń 
KRRiT. Członkowie KRRiT postanowili po raz ostatni skierować pismo do TVN, informując 
jednocześnie, że konsekwencją nieprzestrzegania ustawy i zaleceń KRRiT będzie kara finansowa. 
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